
 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sabiedrības integrācijas fonda publiskais  

2016.gada pārskats 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017



 2 

SATURS 

 
 

 
PRIEKŠVĀRDS ......................................................................................................................... 3 

PAMATINFORMĀCIJA ........................................................................................................... 4 
FONDA DARBĪBAS REZULTĀTI .......................................................................................... 5 
KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU .................................................................................... 10 
PERSONĀLS ........................................................................................................................... 11 
AUDITS ................................................................................................................................... 13 

BUDŽETS ................................................................................................................................ 15 
NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI ..................................................................... 20 

 

 



 3 

 

PRIEKŠVĀRDS 
 

Godātie pārskata lasītāji! 

 

Gads paskrējis nemanot, sev līdzi nesot lielu gandarījuma 

sajūtu. 2016.gadā Sabiedrības integrācijas fondam bija vairāki 

izaicinājumi, kuru ietvaros tika pārbaudīta tā stabilitāte un 

mērķtiecība, kā arī vēlme un spēja attīstīties un paplašināt 

savu darbības virzienu. 

 

2016.gadā tika uzsākts darbs pie Latvijas valsts finansētas 

programmas “NVO fonds” ieviešanas 
“Esam patiesi gandarīti, ka Latvijā ir izveidots NVO fonds, 

kurš atbalstīs biedrību un nodibinājumu centienus iesaistīt 

iedzīvotājus sabiedriskajos procesos, tajā skaitā lēmumu 

pieņemšanā, uzlabotu iedzīvotāju dzīves kvalitāti un stiprinātu 

demokrātiju Latvijā. Ar vienota NVO fonda izveidošanu, tiks 

stiprināta NVO darbība un veidots tilts starp nevalstisko 

sektoru un sabiedrību, kas veido stipru valsti un līdzdarboties 

ieinteresētu sabiedrību,” uzsver Sabiedrības integrācijas fonda 

sekretariāta direktore Aija Bauere. 

 
2016.gadā Eiropu un tai skaitā Latviju pāršalca bēgļu krīze. Eiropas Komsija ierosināja ES 

dalībvalstīm izmitināt patvēruma meklētājus. Latvija apņēmās divu gadu laikā uz Latviju 

pārvietot 531 patvēruma meklētāju. Lielākā daļa būtu no Eiropas Savienības valstīm -

Grieķijas un Itālijas. Sabiedrības integrācijas fonds uzņemās jaunu izaicinājumu un uzsāka 

projekta “Dažādības veicināšana” istenošanu, kurš sastāv no vairākām aktivitātēm. Viena no 

tām, sociālā darbinieka un sociālā mentora pakalpojuma nodrošināšanas patvēruma 

meklētājiem, beģļiem un personām ar alternatīvo statusu, tika uzsākta jau 2016.gada pavasarī. 

 

Pārskata gadā turpinājās darbs pie Ekonomikas zonas finanšu instrumenta programmas “NVO 

fonds” un pie Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām, ka arī citām valsts budžeta 

finansētām programmā. 

 

Būtiskas pārmaiņas piedzīvoja arī Valsts atbalsta programma “Latvijas Goda ģimenes 

apliecība "3+ Ģimenes karte"”. No 2016.gada programmas īstenošanu pārņēma Sabiedrības 

integrācijas fonds.  

 

 

 

 

Aija Bauere 

Sabiedrības integrācijas fonda 

sekretariāta direktore 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

PAMATINFORMĀCIJA 
SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJAS FONDA JURIDISKAIS STATUSS 

 
Sabiedrības integrācijas fonds (turpmāk – Fonds) ir publisks nodibinājums, kas izveidots 

saskaņā ar Sabiedrības integrācijas fonda likumu, ko Latvijas Republikas Saeima pieņēma 

2001.gada 5.jūlijā un likuma grozījumus izskatīja 2010.gada beigās un 2011.gada sākumā. 

Likuma grozījumi stājās spēkā 2011.gada 1.aprīlī, un tajos tika precizēts Fonda statuss, 

darbības mērķis un noteikts, ka Fonds atrodas Ministru prezidenta institucionālā pārraudzībā. 

Likuma grozījumos tika paplašinātas Fonda padomes funkcijas, nosakot padomei papildus 

uzdevumus, tajā skaitā arī Fonda nolikuma apstiprināšanu. Fonda nolikumu Fonda padome 

apstiprināja 2011.gada 15.aprīlī. Fonda darbību regulē Sabiedrības integrācijas fonda 

nolikums, kurš apstiprināts 2011.gada 15.aprīļa Fonda padomes sēdē.  

 

Fondu pārvalda Fonda padome, izpildinstitūcijas funkcijas veic Fonda sekretariāts. Fonds 

reģistrēts LR VID nodokļu maksātāju reģistrā 2001.gada 22.novembrī. Reģistrācijas 

Nr.90001237779. Fonda adrese – Aspazijas bulvāris 24, Rīga, LV-1050. 

 

Fonda mērķis ir atbilstoši attīstības plānošanas dokumentiem finansiāli atbalstīt un veicināt 

sabiedrības integrāciju. Fonds atbalsta arī publiskā un nevalstiskā sektora attīstības 

programmu un projektu īstenošanu.  

 

Pārskata periodā Fonds darbojās kā politikas īstenotājs, atbilstoši Nacionālās identitātes, 

pilsoniskās sabiedrības un integrācijas politikas pamatnostādnēm 2012.–2018.gadam, 

sekojošās jomās: 

 sabiedrības integrācijas veicināšana, 

 pilsoniskās sabiedrības attīstība, 

 nevalstiskā sektora kapacitātes stiprināšana. 

 

Savu mērķu īstenošanai Fonds apsaimnieko gan valsts budžeta, ārvalstu finanšu līdzekļus 

tādus kā, Eiropas Ekonomikas zonas (turpmāk – EEZ) finanšu instrumenta un darbojas kā 

projektu īstenotājs Eiropas Komisijas un ārvalstu programmās. 

 

 
Infografika “Sabiedrības integrācijas fonds” 

http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=4&Itemid=14&lang=lv
http://www.sif.gov.lv/images/atteli/infografika/sif_LV_web.pdf


 5 

 

Fonda sekretariāts struktūrā ir sekojošas vienības: sekretariāta direktors, direktora vietnieks, 

Iekšējā audita vienība, Projektu nodaļa, Finanšu un budžeta vadības nodaļa, Atbalsta nodaļa, 

Projektu konkursu nodaļa, Struktūrfondu uzraudzības nodaļa.  

 

FONDA DARBĪBAS REZULTĀTI 
 

No valsts budžeta līdzekļiem īstenotās programmas 

 

Valsts budžeta finansētā programma “NVO fonds”  
 

Ministru kabineta 2015.gada 1.decembra sēdē tika izskatīts un atbalstīts konceptuālais 

ziņojums „Par valsts finansēta nevalstisko organizāciju fonda izveidi”. Sabiedrības 

integrācijas fonds kļuva par jaunveidojamā NVO fonda, kas būtu kā atsevišķa valsts budžeta 

programma, administrētāju. 

 

Programmas mērķis: veicināt pilsoniskās sabiedrības ilgtspējīgu attīstību, ļaujot biedrībām 

un nodibinājumiem virzīt un pilnveidot demokrātijas procesus visos publiskās pārvaldes 

līmeņos, sniegt pakalpojumus ar mērķi uzlabot sabiedrības dzīves kvalitāti, organizēt 

pasākumus, kas informētu un izglītotu sabiedrību par valstī notiekošajiem procesiem, tādējādi 

ļaujot sabiedrībai jau laikus līdzdarboties un iesaistīties tai aktuālo jautājumu risināšanā. 

 

Projektu īstenošanas vieta: Latvija 

Projektu īstenošanas periods: nedrīkst pārsniegt piecus mēnešus, projekta aktivitātes pabeigtas 

līdz 2016.gada 31.oktobrim. 

Projektu konkursa izsludināšanas datums: 03.03.2016. 

Projektu iesniegšanas datums: 04.04.2016. 

Pieejamais finansējums: 400 038 EUR 

 

Noteiktajā termiņā saņemti: 261 projektu iesniegumi.  

Apstiprināti: 66 projektu iesniegumi. 

 

Valsts budžeta finansētā programma  

“Ārpusskolas pasākumu programma. Vasaras nometnes Latvijas un 

diasporas bērniem”  
 

Programmas mērķis: saglabāt diasporas saikni ar Latviju un stiprināt tās nacionālo identitāti. 

Programmas mērķa grupa: latviešu diasporas bērni vecumā līdz 18 gadiem, kā arī viņu 

vienaudži Latvijā. Programmas ietvaros tiks atbalstītas kopīgas nometnes un vasaras skolas, 

kas vērstas uz diasporas bērnu saiknes stiprināšanu ar Latviju, kā arī diasporas un Latvijā 

dzīvojošo bērnu kopīgu darbošanos. 

 

Projektu īstenošanas vieta: Latvija 

Projektu īstenošanas periods: no 2016.gada 1.maijā līdz 30.septembrim. 

 

Projektu konkursa izsludināšanas datums: 29.01.2016. 

Projektu iesniegšanas datums: 29.02.2016. 

Pieejamais finansējums: 133 038 EUR 

 

Noteiktajā termiņā saņemti: 27 projektu iesniegumi.  

Apstiprināti: 11 projektu iesniegumi. 



 6 

 

Valsts budžeta finansētā programma  

“Pilsoniskās līdzdalības veicināšanas programma (atbalsta programma 

diasporas NVO darbības atbalstam)”  
 

Programmas mērķis: saglabāt no Latvijas emigrējušo iedzīvotāju saikni ar Latviju, stiprināt 

viņu nacionālo identitāti, kā arī veicināt to pilsonisko līdzdalību Latvijas sabiedriski 

politiskajā dzīvē. 

 

Projekta mērķa grupa: latviešu diaspora un diasporas organizācijas ārvalstīs. 

 

Projektu konkursa izsludināšanas datums: 19.10.2015. 

Projektu iesniegšanas datums: 12.01.2016. 

Pieejamais finansējums: 126 065,43 EUR 

 

Noteiktajā termiņā saņemti: 52 projektu iesniegumi.  

Apstiprināti: 14 projektu iesniegumi. 

 

Valsts budžeta finansētā programma  

“Latviešu valodas apguve” 2014.-2016.g. periods 
 

Programmas mērķis: nodrošināt iespēju apgūt vai pilnveidot latviešu valodas prasmes 

Latvijā dzīvojošām mazākumtautībām un nepilsoņiem, kā arī reemigrantiem un viņu ģimenes 

locekļiem. 

 

Programmas ietvaros paredzēts atbalstīt projektus divās jomās: 

 1.atbalsta joma: intensīvie latviešu valodas kursi iedzīvotājiem Latgales reģionā 

(īpaši Ciblā, Zilupē, Ludzā, Daugavpilī, Dagdā, Krāslavā) un Rīgas reģionā, kā arī citviet 

Latvijā, kur tas ir nepieciešams un 

 2.atbalsta joma: latviešu valodas kursi reemigrantiem un viņu ģimenes locekļiem. 

Projekta mērķa grupa: 

 1. atbalsta jomā: pieaugušie Latvijas iedzīvotāji, izņemot bezdarbniekus, darba 

meklētājus un skolēnus. Kā īpaši atbalstāma mērķa grupa ir noteikti jaunieši vecumā 

līdz 25 gadiem, kuri nav skolēni, bezdarbnieki vai darba meklētāji; 

 2. atbalsta jomā: reemigranti un viņu ģimenes locekļi gan pieaugušie, gan bērni, kuri 

kopā ar reemigrantu pārceļas uz dzīvi Latvijā. Kā reemigrantus saprotot Latvijas 

pilsoņus un nepilsoņus, kas izceļojuši no Latvijas pēc 1990.gada 4.maija un pārceļas 

atpakaļ uz patstāvīgu dzīvi Latvijā, vai viņu bērni, kas dzimuši ārvalstīs. 

 

Projektu konkursa izsludināšanas datums: 19.10.2015. 

Projektu iesniegšanas datums: 12.01.2016. 

Kopējais programmas finansējums 2014.-2016.g. periodā: 428 571 EUR 

 1.atbalsta jomas projektiem pieejamais finansējums ir 341 490 EUR 

 2.atbalsta jomas projektiem finansējums ir 87 081 EUR 

 

Projektu īstenošana: 

2016.gadā programmā latviešu valodas prasmes pilnveidoja Latvijā dzīvojošie 

mazākumtautību pārstāvji un nepilsoņi. 2015./2016.mācību gadā mācības uzsāka 1200 

personas un mācības pabeidza 1191personas, no kurām 1126 personas paaugstināja savu 

zināšanu līmeni par vienu pakāpi. 



 7 

 

Reemigranti un viņu ģimenes locekļi 2015./2016. mācību gadā mācības uzsāka 219 personas 

un tās pabeidza 199 personas, no kurām 178 paaugstināja savu zināšanas līmeni par vienu 

pakāpi. 

 

Valsts budžeta finansētā programma  

“NVO līdzfinansējuma programma 2014-2016” 
 

Programmas mērķis: veicināt Latvijas nevalstisko organizāciju līdzdalību starptautisku 

finansētāju atbalstītu projektu īstenošanā, kas vērsti uz sabiedrības integrāciju un pilsoniskas 

sabiedrības attīstību 

 

2016.gadā programmā saņemti un izvērtēti 12 projektu iesniegumi, bet pārskata gadā kopā 

uzraudzībā bija 27 projekti. 

 

Valsts budžeta finansētā programma 

“Latvijas Goda ģimenes apliecība” 3+ Ģimenes karte” 
 

Projekta mērķis:  
Sniegt priekšrocības dažādu pakalpojumu veidā 

daudzbērnu ģimenēm (3+), tādējādi samazinot 

viņu ikdienas izdevumus. Ar valsts, pašvaldību 

un privāto uzņēmumu atlaidēm tiks 

nodrošinātas aptuveni 20 000 daudzbērnu 

ģimenes Latvijā, t.sk. audžuģimenes un 

ģimenes, kuras adoptējušas bērnus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

2016.gada 8.decembrī, Dizaina Fabrikā, Sabiedrības integrācijas fonds godināja tos 

uzņēmumus, kas iesaistījušies valsts atbalsta programmā "Latvijas Goda ģimenes apliecība 

"3+ Ģimenes karte"" un sniedz iespēju daudzbērnu ģimenēm saņemt atlaides, iegādājoties 

preces un izmantojot pakalpojumus, kurus piedāvā valsts, pašvaldību un privātie uzņēmumi 

Latvijā. 

 

 

Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansēto un finansēto projektu un pasākumu īstenošana 

 

Eiropas Atbalsta fonds vistrūcīgākajām personām 2014-2020 
 

Programmas mērķis: mazināt nabadzības smagākās formas, sniedzot nefinansiālu palīdzību 

vistrūcīgākajām personām – pārtiku un/vai pamata materiālo palīdzību un sociālās iekļaušanas 

pasākumus, tādejādi veicinot vistrūcīgāko personu sociālo iekļaušanu. 

 

Tiesības saņemt Fonda pārtikas palīdzību, kā arī 

piedalīties papildpasākumos, ir ģimenēm vai atsevišķi 

dzīvojošām personām kuras atbilst trūcīgas ģimenes 

(personas) statusam, kā arī ārkārtas vai krīzes situācijā 

nonākušām ģimenēm (personām). Ja iepriekšminētajās 

ģimenēs ir bērni, tām ir iespējams saņemt arī pamata 

materiālo palīdzību – higiēnas un saimniecības preces 

(katram bērnam vecumā līdz 18 gadiem) un individuālos 

mācības piederumus vai skolas somas (katram bērnam 

vecumā no 5 līdz 16 gadiem). 

 

Pārskata periodā Fonds turpināja veikt sadarbības iestādes 

un finansējuma saņēmēja funkcijas. Iestāde kā 

finansējuma saņēmējs pārskata periodā veica 4 publiskos 

iepirkumus pārtikas un pamata materiālās palīdzības 

nodrošināšanai, bet iestāde kā sadarbības iestāde 

2016.gadā veica otrās kārtas partnerorganizāciju atlasi, 

kur tika saņemti un izvērtēti 14 partnerorganizāciju 

iesniegumi, bet noslēgti 10 līgumi ar 



 9 

partnerorganizācijām, kas nodrošinās pārtikas un pamata materiālās palīdzības komplektu 

izdali un sniegs pakalpojumus maltīšu izdales vietās vistrūcīgākajām personām visā Latvijas 

teritorijā.  

 

Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2009.-2014.gada 

programma "NVO fonds" 

2016.gadā uzraudzībā bija 77 projekti apakšprogrammā “Nevalstisko organizāciju darbības 

atbalsta programma”, 55 projekti apakšprogrammā “Nevalstisko organizāciju projektu 

programma” un 1 projekts iepriekšnoteiktā projektā “Ilgtspējīgas pilsoniskās sabiedrības 

attīstības atbalsta un monitoringa sistēmas pilnveidošana”. 

 

2016.gada nogalē tika organizēti 3 projektu īstenotāju pieredzes apmaiņas braucieni, 3 no 

tiem uz Norvēģiju, 2 uz Islandi. Pieredzes apmaiņas braucienu tēmas: 

 “Vide un Ilgtspējīga attīstība – NVO loma” – vizīte Norvēģijā no 16.-22.septembrim, 

dalībnieku skaits- 8 NVO pārstāvji; 

 “Integrācija un iecietības veicināšana” – vizīte Norvēģijā no 3.-6.oktobrim, dalībnieku 

skaits- 6 NVO pārstāvji; 

 “Demokrātijas stiprināšana” – vizīte Islandē no 24.-28.oktobrim, dalībnieku skaits- 11 

NVO pārstāvji. 

Eiropas Sociālā fonda projekts “Dažādības veicināšana” 

2016.gadā uzsākta Eiropas Sociāla fonda darbības programmas 

”Izaugsme un nodarbinātība” 9.1.4. specifiskā atbalsta mērķa 

“Palielināt diskriminācijas riskiem pakļauto personu integrāciju 

sabiedrībā un darba tirgū” 9.1.4.4. pasākuma “Dažādību veicināšana 

(diskriminācijas novēršana) projekta Nr.9.1.4.4./16/I/001 “Dažādības 

veicināšana” īstenošana. Projekta īstenošana paredzēta no 2016.gada 

04.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim. Pārskata periodā īstenota 

aktivitāte, kas saistīta ar bēgļu un patvēruma meklētāju integrāciju. 

Līdz 2016.gada 31.decembrim 342 personām ir sniegti sociālā 

darbinieka un sociālā mentora pakalpojumi. 

Aktuālitātes par programmu un tās ietvaros īstenotajām aktivitātēm 

apskatāmas ŠEIT  

 

http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=9975%3AESF-Dazadibas-veicinasana&catid=2%3Afonds&Itemid=256&lang=lv


 10 

Projekts “Pieredzes apmaiņa bēgļu integrācijas jautājumos” 

2016.gadā noorganizēti divi mācību semināri “ASV pieredze bēgļu un integrācijā”, kuros 

piedalījās 38 dalībnieki no 27 iestādēm, kā rezultātā ir paaugstinājusies iestāžu un 

organizāciju kapacitāte darbam ar bēgļiem un patvēruma meklētajiem. No 2016.gada 

11.decembra līdz 2016.gada 18.decembrim septiņi (7) valsts iestāžu un nevalstisko 

organizāciju pārstāvji (Sabiedrības integrācijas fonds, Kultūras ministrija, Iekšlietu ministrija, 

Nodarbinātības valsts aģentūra, Latvijas Pašvaldību savienība un biedrība "Gribu palīdzēt 

bēgļiem) devās uz Amerikas Savienotajām Valstīm, lai iepazītos ar patvēruma meklētāju un 

bēgļu uzņemšanas un integrācijas jautājumiem. Pieredzes apmaiņas dalībnieki brauciena laikā 

gūtās zināšanas iespēju robežās centīsies turpmāk izmantot savā ikdienā, strādājot ar bēgļu 

integrācijas jautājumiem Latvijā. 

Brauciena ietvaros tik apmeklētas divas ASV pilsētas – Vašingtona (D.C.) un Detroita 

(Mičiganas štats). Pieredzes apmaiņas uzdevums bija iepazīties ar bēgļu integrācijas 

organizēšanu ASV. Lai to īstenotu, ar ASV Valsts departamenta atbalstu, nedēļas laikā tika 

apmeklētas 15 organizācijas. 

Brauciena dalībnieki uzzināja par šādiem jautājumiem: 

• ASV valsts pārvaldes sistēma. 

• Tiesību aizsardzība un integrācija. 

• Imigrācijas likumdošana un juridiskais atbalsts. 

• Valsts atbalsts bēgļiem un imigrantiem. 

• Imigrantu bērnu izglītība. 

KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 
SADARBĪBA AR PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻIEM UN INFORMATĪVIE SEMINĀRI 

 

Pārskata periodā Fonds turpināja informēt sabiedrību par aktualitātēm savā darbībā. 

2016.gadā Fonds organizēja 14 seminārus: valsts budžeta programmās 7 seminārus un 

Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām ietvaros 7 seminārus. 

 

Tika veidoti video materiāli par valsts budžeta finansētajām programmām, tādām kā, 

“Ārpusskolas pasākumu programma. Vasaras nometnes Latvijas un diasporas bērniem” un 

“Pilsoniskās līdzdalības veicināšanas programma (atbalsta programma diasporas NVO 

darbības atbalstam)”. Materiāli ievietoti arī Fonda mājas lapas sadaļā “Informatīvie 

materiāli”.  

 

2016.gadā Fonds sniedzis informāciju plašsaziņas līdzekļiem par aktualitātēm savā darbībā un 

ievietojis mājas lapā www.sif.gov.lv vairāka nekā 75 ziņas. Informācija sniegta par 

aktualitātēm Fonda darbībā, izsludinātajiem projektu konkursiem, to rezultātiem kā arī par 

sagatvotajiem informatīvajiem materiāliem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ziņu skaits Tviterī 45, sekotāju skaits 582 

Ziņu skaits Facebook vairāk nekā 130, sekotāju skaits 1006 

Mājas lapas apmeklējumi 263 729  

Informatīvie semināri 14 

Video 6 

 

http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=7658&Itemid=225&lang=lv
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=7658&Itemid=225&lang=lv
http://www.sif.gov.lv/


 11 

Mājas lapas apmeklējumu skaits 2016.gadā: 263 729 reizes, tsk. unikālie apmeklētāji: 40 630. 

vidējais uzturēšanās laiks mājas lapā: nepilnas 3 minūtes. Visvairāk apmeklēta mājas lapas 

sākumlapa, informācija par SIF, kā arī sadaļa par izsludinātajiem konkursiem.  

 

Mājas lapu galvenokārt apmeklējuši interesenti no Latvijas, ASV, Apvienotās Karalistes, 

Vācijas, Krievijas. Jauno apmeklētāju īpatsvars ir 52,41%. 

 

2016.gadā regulāri aktualizēta informācija Fonda mājas lapā. Atbalstīto projektu saraksti 

publicēti automātiskā režīmā Fonda mājas lapā www.sif.gov.lv sadaļā “Atbalstītie projekti”. 

Regulāri tiek papildināta informācija Fonda mājas lapā par aktualitātēm tās darbībā, t.sk. 

izsludinātajiem projektu konkursiem, to nosacījumiem un iesniedzamajiem dokumentiem. 

Tāpat mājas lapā atrodama informācija par visiem atbalstītajiem projektiem, to īstenotājiem, 

piešķirto finansējumu un projektu rezultātiem.  

 

Kopumā Fonds 2016.gadā publicējis un pārpublicējis (retweet) 45 ziņas savā Twitter kontā 

@SIFlv. Fondam ir vairāk nekā 582 sekotāju Twitter kontā.  

 

Sabiedrības integrācijas fondam Facebook kontā ir 1006 sekotāji un 2016.gadā publicēti 

vairāk nekā 130 ieraksti.  

 

Fonds nodrošina regulāru sadarbību ar nevalstisko sektoru, publicējot Fonda mājas lapā 

nevalstisko organizāciju labās prakses piemērus projektu īstenošanā, organizējot informatīvos 

seminārus projektu iesniedzējiem un īstenotājiem, kas ir nevalstiskās organizācijas, kā arī 

pārpublicējot projektu īstenotāju preses relīzes par projektu aktivitātēm.  

 

PERSONĀLS 
VISPĀRĪGAIS RAKSTUROJUMS 

 

2016.gadā Fonda sekretariātā vidēji strādāja 43 štata darbinieki (t.i., bez komisiju locekļiem 

un ekspertiem, kas nodarbināti uz uzņēmuma līgumu pamata vai akorda darba līgumu 

pamata). 

Uz 31.12.2016. Fondā strādāja 38 štata darbinieki, t.sk., 37 sievietes, 1 vīrietis. 

 

Fonda darbinieku sadalījums pa vecuma un dzimuma grupām (uz 31.12.2016.) 
Vecums/ dzimums  Sievietes  Vīrieši  

20-29 gadi  3  -  

30-39 gadi  15 -  

40-49 gadi  8 1  

50-59 gadi  10 -  

60-69 gadi  1  -  

 

No 38 štata darbiniekiem 31 ir amatpersona. 

Pārskata gada beigās 4 darbinieces atradās bērna kopšanas atvaļinājumā. Kopumā 2016.gada 

laikā bērna kopšanas atvaļinājumā atradās 8 darbinieces.  

 

SIF darbinieku darba stāžs iestādē (uz 31.12.2016.) 
Ilgums  Darbinieku skaits  

Līdz 3 gadiem  7  

3- 10 gadi  14 

Vairāk par 10 gadiem  17 

Īstenojot dažādas programmas, Fonda sekretariāts darbam komisijās un projektu iesniegumu 

vērtēšanai ir piesaistījis ārštata darbiniekus- komisiju locekļus un projektu iesniegumu 

http://www.sif.gov.lv/


 12 

vērtēšanas ekspertus, kā arī ekspertus un citus speciālistus Fonda īstenoto projektu ieviešanai 

un atbalsta funkciju veikšanai.  

 

2016.gadā Fondā kopumā strādāja 17 ārštata darbinieki (nodarbināti uz uzņēmuma līgumu 

pamata vai akorda darba līgumu pamata), uz 31.12.2016. – 3 ārštata darbinieki.  

 

II. Izbeigtas darba tiesiskās attiecības/ pieņemti darbinieki  

 

2016.gadā: izbeigtas darba tiesiskās attiecības ar 17 štata darbiniekiem, no tiem 12 

amatpersonām un 5 darbiniekiem; darbā pieņemti 6 štata darbinieki, no tiem 2 uz noteiktu 

laiku (1- saistībā ar darbu Fonda īstenoto programmu/ projektu ietvaros, 1- uz darbinieka 

prombūtnes laiku).  

Personāla mainība 2016.gadā vidēji bijusi 27 %. Personāla mainību ietekmē Fonda darbība 

programmu un projektu īstenošanā, tai skaitā atsevišķu projektu uzsākšana/ pabeigšana. 

 

III. Personāla kvalifikācijas raksturojums 

Fonda sekretariāta darbinieku izglītības līmenis (uz 31.12.2016.) 
 

Izglītības līmenis Ir ieguvuši Turpina studijas 

Maģistra grāds  18 1 

Profesionālā augstākā izglītība 

(5.līmenis) 

9 1 

Bakalaura grāds  10 - 

Vidējā izglītība  1 - 

 

Fonda darbinieki arī pilnveido savu profesionālo kvalifikāciju.  

2016.gadā kopā darbinieku apmeklētie profesionālās pilnveides pasākumi – semināri, lekcijas, 

konferences, kursi, pieredzes apmaiņa u.c.: 

 
Veids Skaits 

Ikgadējā instruktāža 42 

Seminārs  35 

Lekcija/ lekciju kurss 32 

E-seminārs 28 

Konference  11 

Apmācību kurss 9 

Pieredzes apmaiņa  6 

Praktiska nodarbība 5 

Citi (meistarklase, forums, diskusija)  4 

Kopā:  172 

 

2016.gadā lielākoties apmeklēti Fonda organizētie profesionālās pilnveides pasākumi 

darbiniekiem.  

Visvairāk apmeklētie profesionālās pilnveides pasākumi:  

Sabiedrības integrācijas fonda organizētie – 90 reizes (tai skaitā ikgadējās instruktāžas),  

Valsts administrācijas skolas organizētie – 28 reizes,   

citu iestāžu organizētie – 54 reizes. 

 

2016.gadā apmeklētie profesionālās pilnveides pasākumi pa tēmām: 
 

Nr. Tēma Darbinieku 

skaits 

1. Darba aizsardzība (ikgadējā instruktāža) 42 

2. Trešo valstu pilsoņu integrācija (t.sk. pieredzes un labās prakses 31 



 13 

apmaiņa ārvalstīs) 

3. Valsts pārvaldes juridiskie jautājumi (interešu konflikta 

novēršana un valsts amatpersonu profesionālā ētika, korupcijas 

novēršana; publisko iepirkumu regulējuma un prakses 

aktualitātes) 

20 

4.  Grāmatvedība 19 

5. Ar EEZ finanšu instrumenta ieviešanu saistīti jautājumi 

(programma "NVO fonds", t.sk. saturiskie jautājumi- pilsoniskās 

sabiedrības stiprināšana, naida runas problēmas, citu valstu 

pieredze) 

14 

6.  Informācija aprite, datu drošība, IT droša lietošana 12 

7. Dažādības veicināšana un diskriminācijas novēršana (t.sk. 

dažādības vadība, sociālā iekļaušana, pieredze un labā prakse 

diskriminācijas mazināšanā ārvalstīs) 

8 

8.  Komunikācijas prasmju pilnveide 8 

9. Valodu zinības (franču) 5 

10. Personālvadība (t.sk. pieredzes apmaiņa) 4 

11. Iekšējais audits  2 

12 Citi 7 

 

AUDITS 
 

Pārskata gadā Iekšējā audita vienības darbinieks ir pārbaudījis un analizējis Sabiedrības 

integrācijas fonda (turpmāk-Fonds) vadības izveidotās iekšējās kontroles un atbilstoši iekšējā 

audita gada plānam veicis 3 sistēmu auditus (sk. 1.tabulu).  
 

Iekšējā audita vienības 2016. gadā veiktie auditi 

1.tabula  

Nr. 

p. 

k. 

Auditējamā sistēma Audita nosaukums 

Audita 

veikšanas 

periods 

1. 
Iekšējā un ārējā 

komunikācija 

Informācijas aprite, sadarbība ar Fonda padomi, 

sabiedriskās attiecības, publicitāte un prese 

2016. gada 

I ceturksnis 

2. 

Eiropas atbalsta fonds 

vistrūcīgākajām personām 

(EAFVP) 

EAFVP atbilstības novērtējums, programmas 

uzsākšana, līgumu slēgšana, vadība, uzraudzība 

un ziņošana 

2016. gada 

II 

ceturksnis 

3. 

Informācijas tehnoloģiju 

vadība 

 

Informācijas tehnoloģiju projektu vadības audits 

(saskaņā ar Ministru kabineta 01.10.2015. 

rīkojumu Nr.609 "Par kopējām valsts pārvaldē 

auditējamām prioritātēm 2016.gadam") 

2016.gada 

IV 

ceturksnis 

 

Iekšējā audita vienība pārskata gada laikā izanalizējusi un pārbaudījusi Fonda iekšējās 

kontroles sistēmas atbilstoši iekšējā audita 2016.gada plānam. Par visu pabeigto auditu 

rezultātiem tiek saskaņoti ziņojumu projekti ar Fonda sekretariāta direktoru un procesā 

iesaistītajām nodaļām, savukārt ziņojumu redakcijas un ieteikumu ieviešanas grafika 

apstiprināšana notiek Fonda padomes sēdēs. Veikto pārbaužu rezultātā secināts, ka kopumā 

Fonda iekšējās kontroles sistēma darbojas, lai gan ir nepieciešami atsevišķi uzlabojumi, jo 

konstatēti atsevišķu, specifisku kontroļu trūkumi. Novērtētās kontroles kopumā ir atbilstošas, 

pietiekamas un efektīvas, kas ļauj sniegt pietiekamu pārliecību, ka riski tiek vadīti un Fonda 

mērķis tiks sasniegts. 

Iekšējā audita vienība turpina uzraudzību par audita rezultātā apstiprināto ieteikumu 

ieviešanu.  

 

 



 14 

Fondā veiktie ārējie auditi, revīzijas un pārbaudes  
 

Papildus Iekšējā audita vienības veiktajām pārbaudēm, Fonda izveidoto iekšējās kontroles 

sistēmu, kā arī administrētās programmas un to rezultātus regulāri pārbauda Latvijas 

Republikas Valsts kontroles, Finanšu ministrijas, Valsts kases, kā arī citi pilnvarotie kontroles 

un audita dienesti.  

Iekšējā audita vienības pienākumos ietilpst nepieciešamās dokumentācijas un informācijas 

sniegšana, kā arī koordinācija īstenotās ārējās pārbaudes, revīzijas vai audita ietvaros. 

Informāciju par pārskata periodā veiktajām pārbaudēm un auditiem ir apkopota 2. tabulā. 

Kopumā veikto pārbaužu rezultāti ir bijuši pozitīvi.   

 

2016. gadā Fondā veiktie auditi, revīzijas, pārbaudes,  

iekšējās vadības un kontroles sistēmu izvērtējumi 

2.tabula 

Nr. 

p.k. 

Institūcija, kura veikusi 

vai pilnvarojusi veikt 

pārbaudi vai auditu 

Audita, pārbaudes vai revīzijas nosaukums 

 

Audita 

veikšanas 

periods 

1.  

EEZ finanšu 

instrumenta komitejas 

Finanšu instrumenta 

birojs, Moore Stephens 

LLP 

Sistēmu audits programmā EEZ LV03 “NVO 

fonds” 

2016. gada I 

un II 

ceturksnī 

2.  

Finanšu ministrija  

ES fondu revīzijas 

departaments  

Eiropas Trešo valstu valstspiederīgo integrācijas fonda 

2013.g. programmas projekta Nr. IF/ 2013/2/1 izdevumu 

izlases pārbaude 

2016. gada 

 I ceturksnī 

3. 

Latvijas Republikas 

Valsts kase 

 (Eiropas lietu 

departaments) 

ES struktūrfondu maksājumu pieprasījumu 

pamatojošo dokumentu pārbaude 

2016. gada 

 I ceturksnī 

4. 

Latvijas Republikas 

Valsts kase 

 (Eiropas lietu 

departaments) 

EEZ finanšu instrumenta gada pārskatā iekļauto 

izdevumu pārbaude 

2016. gada 

 I ceturksnī 

5. 

Labklājības ministrija 

(LM) 

Eiropas atbalsta fonda 

vistrūcīgākajām 

personām (EAFVP) 

Vadošā iestāde 

Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām 

(EAFVP) ietvaros izlases pārbaude par Fonda 

tehniskās palīdzības maksājumu pieprasījuma 

izdevumiem 

2015. gada 

 I ceturksnī 

6. 
LM EAFVP  

Vadošā iestāde 

EAFVP tehniskās palīdzības līdzekļu izmantošanas 

pārbaude 

2016. gada 

 II ceturksnī 

7. 
LM EAFVP  

Sertifikācijas iestāde 

EAFVP ietvaros maksājuma pieteikumā iekļauto 

izdevumu izlases pārbaude 

2016. gada 

 II ceturksnī 

8. 
LM EAFVP  

Vadošā iestāde 

EAFVP ietvaros izlases pārbaude par SIF tehniskās 

palīdzības maksājumu pieprasījuma izdevumiem 

2016. gada 

 II ceturksnī 

9.  
LM EAFVP  

Sertifikācijas iestāde 

EAFVP ietvaros maksājuma pieteikumā iekļauto 

izdevumu izlases pārbaude 

2016.gada 

 III ceturksnī 

10. 
LM EAFVP  

Vadošā iestāde 

EAFVP ietvaros izlases pārbaude par SIF tehniskās 

palīdzības maksājumu pieprasījuma izdevumiem 

2016.gada 

 IV ceturksnī 

11. 
LM EAFVP  

Sertifikācijas iestāde 

EAFVP ietvaros maksājuma pieteikumā iekļauto 

izdevumu izlases pārbaude 

2016.gada  

IV ceturksnī 



 15 

12. 
Kultūras ministrija, 

zvērinātu advokātu birojs 

“COBALT” 

Sabiedrības integrācijas politikas īstenošanas 

institucionālā sistēmas un tās tiesiskā ietvara 

pilnveides izvērtēšana 

2016.gada II 

ceturksnī 

13. 

Finanšu ministrija  

ES fondu revīzijas 

departaments  

EAFVP vadības un kontroles sistēmas audits  

 

2016.gada 

 II un III 

ceturksnī  

14. 
 Eiropas Komisija, 

 SIA “Ernst&Young” 

Audits Eiropas Komisijas projektos: 

1)Nr.JUST/2012/PROG/AG/4127; 

2)Nr.JUST/2012/PROG/AG/3730 

2016.gada  

III un IV 

ceturksnī  

15. 

Finanšu ministrija  

ES fondu revīzijas 

departaments  

“Pārtikas un pamata materiālās palīdzības sniegšana 

vistrūcīgākajām personām” sertificēto un 

maksājumu pieteikumos EK iekļauto izdevumu 

revīzija 

2016.gada 

 IV ceturksnī  

16. 
Latvijas Republikas 

Valsts kontrole 
Finanšu revīzija par Fonda 2016.gada pārskatu 

2016.gada 

 IV ceturksnī  

 

BUDŽETS 
VALSTS BUDŽETA FINANSĒJUMS UN TĀ IZLIETOJUMS 

 

Sākotnēji 2016. gadam Sabiedrības integrācijas fondam izpildāmo valsts budžeta 

programmu/apakšprogrammu kopējais finansējums izdevumu segšanai bija plānots  8 688 045 

euro apjomā. 

Ņemot vērā gada laikā īstenotās līdzekļu pārdales ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu 

finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu nodrošināšanai, izdevumu plāns gada 

beigās bija 8 218 096 euro. Plānoto izdevumu izpilde gada beigās bija 7 206 958 euro jeb 

87,7 % no gada plāna. 

2016. gadā Sabiedrības integrācijas fonds atbilstoši iestādes darbības virzieniem un struktūrai 

īstenoja šādas budžeta programmas/ apakšprogrammas: 

 

Iestādes budžeta programmu (apakšprogrammu) struktūra 2015. gadā 

 

01.00.00 Sabiedrības integrācijas fonda 

vadība 

 

02.00.00 Latvijas NVO fonda un latviešu 

valodas apguves programmas 

 

03.00.00 Reemigrācijas atbalsta 

programma 

 

62.00.00 Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda (ERAF) projektu un pasākumu 

īstenošana 

 

 62.20.00 Tehniskā palīdzība Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 

apgūšanai (2014-2020) 

63.00.00 Eiropas Sociālā fonda (ESF) 

projektu un pasākumu īstenošana 

 

 63.06.00 Eiropas Sociālā fonds (ESF) 

projektu un pasākumu īstenošana (2007-

2013) 

 63.07.00 Eiropas Sociālā fonds (ESF) 

projektu un pasākumu īstenošana (2014-

2020) 

67.00.00 Eiropas Kopienas iniciatīvas 

projektu un pasākumu īstenošana 

 

 67.02.00 Atmaksas valsts pamatbudžetā par 



 16 

Eiropas Kopienas iniciatīvu fondu 

finansējumu 

70.00.00 Citu Eiropas Savienības politiku 

instrumentu projektu un pasākumu 

īstenošana 

 

 70.22.00 Eiropas Atbalsta fonda 

vistrūcīgākajām personām (2014-2020) 

pasākumu īstenošana 

71.00.00 Eiropas Ekonomikas zonas un 

Norvēģijas finanšu instrumentu finansēto 

programmu, projektu un pasākumu 

īstenošana 

 

 71.06.00 Eiropas Ekonomikas zonas un 

Norvēģijas finanšu instrumentu finansētās 

programmas īstenošana 

73.00.00 Pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansētie projekti 

 

 73.01.00 Pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošana 

 

Sabiedrības integrācijas fonda izpildāmo programmu/ apakšprogrammu finansējuma 

un tā izlietojuma kopsavilkums 

(euro) 

Nr. 

p.k. 
Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā* 

faktiskā 

izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
9 474 748 8 200 215 7 190 247 

1.1. dotācijas 8 809 951 7 751 252 6 782 462 

1.2. ārvalstu finanšu palīdzība 289 816 44 563 28 107 

1.3. transferti 374 981 404 400 379 678 

2. Izdevumi (kopā) 9 456 868 8 218 096 7 206 958 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 9 456 313 8 208 885 7 200 367 

2.1.1. kārtējie izdevumi 1 871 721 6 112 957 5 279565 

2.1.2. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 

6 946 094 1 989 133 1 833 915 

2.1.3. uzturēšanas izdevumu transferti 638 498 106 795 86 887 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 555 9 211 6 591 

3. Finansēšana 17 880 17 881 16 711 

3.1. Naudas līdzekļu atlikumu 

izmaiņas  

-17 880 -17 881 -16 711 

 *precizētais plāns saskaņā ar Finanšu ministrijas rīkojumiem uz gada beigām 

 

Sabiedrības integrācijas fonda pamatfunkciju īstenošanai izpildāmo 

programmu/apakšprogrammu finansējuma un tā izlietojuma kopsavilkums 

(euro) 

Nr. 

p.k. 
Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā* 

faktiskā 

izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
1 420 305 1 792 364 1 603 809 



 17 

1.1. dotācijas 1 420 305 1 392 364 1 228 530 

1.3. transferti 0 400 000 375 279 

2. Izdevumi (kopā) 1 420 305 1 792 364 1 603 809 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 1 419 750 1 790 153 1 601 598 

2.1.1. kārtējie izdevumi 721 748 824 261 744 170 

2.1.2. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 

658 294 926 172 821 160 

2.1.3. uzturēšanas izdevumu 

transferti 

39 708 39 720 36 268 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 555 2 211 2 211 

 *precizētais plāns saskaņā ar Finanšu ministrijas rīkojumiem uz gada beigām 

 

Programmas “Sabiedrības integrācijas fonda vadība”  darbības galvenie mērķis ir 

nodrošināt Sabiedrības integrācijas fonda darbību, tajā skaitā: finansiāli atbalstīt un 

veicināt sabiedrības integrācijas, publiskā un nevalstiskā sektora attīstības programmu un 

projektu īstenošanu, piesaistīt, uzkrāt, pārvaldīt līdzekļus un sadalīt sabiedrības integrācijas, 

publiskā un nevalstiskā sektora attīstības programmu un projektu īstenošanai, noteikt 

kritērijus un izstrādāt pamatprincipus sabiedrības integrācijas, publiskā un nevalstiskā sektora 

attīstības programmu un projektu izvērtēšanai, noteikt kritērijus un izstrādāt metodiskos 

norādījumus sabiedrības integrācijas, publiskā un nevalstiskā sektora attīstības  projektu 

sagatavošanai un pieteikšanai, izsludināt un organizēt sabiedrības integrācijas, publiskā un 

nevalstiskā sektora attīstības projektu konkursus finansējuma saņemšanai, uzturēt un atjaunot 

Fondam iesniegto un tā finansēto sabiedrības integrācijas, publiskā un nevalstiskā sektora 

attīstības projektu publiski pieejamu datu bāzi, kā arī saņemt un analizēt informāciju par 

perspektīvajiem finansējuma projektiem, mērķtiecīgi un efektīvi apsaimniekot piešķirto 

finansējumu, nodrošinot kontroli par līdzekļu izlietošanu, valsts atbalsta programmas 

“Latvijas Goda ģimenes apliecība” 3+ Ģimenes karte”” īstenošana 

 

Budžeta programmas “Sabiedrības integrācijas fonda vadība” finansējums un 

izlietojums 

(euro) 

Nr. 

p.k. 
Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā* 

faktiskā 

izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
666 589 757 763 678 905 

1.1. dotācijas 666 589 757 763 678 905 

2. Izdevumi (kopā) 666 589 757 763 678 905 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 666 034 755 552 676 694 

2.1.1. kārtējie izdevumi 642 317 748 707 675 742 

2.1.2. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 

23 717 6 845 952 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 555 2 211 2 211 
 *precizētais plāns saskaņā ar Finanšu ministrijas rīkojumiem uz gada beigām 

 

Programmas “Latvijas NVO fonda un latviešu valodas apguves programmas” darbības 

galvenie mērķi ir  

 Intensīvo latviešu valodas kursu pieaugušajiem programmas īstenošana 

 NVO līdzfinansējuma programmas īstenošana 

 Valsts finansētās NVO fonda programmas īstenošana. 



 18 

Programmas “Latvijas NVO fonda un latviešu valodas apguves programmas” 

finansējums un izlietojums 

(euro) 

Nr. 

p.k. 
Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

faktiskā 

izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 

189 134 644 734 585 655 

1.1. dotācijas 189 134 244 734 210 376 

1.3. transferti 0 400 000 375 279 

2. Izdevumi (kopā) 189 134 644 734 585 655 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 189 134 644 734 585 655 

2.1.1. kārtējie izdevumi 11 358 17 074 12 189 

2.1.2. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 

138 068 587 940 537 198 

2.1.3. uzturēšanas izdevumu 

transferti 

39 708 39 720 36 268 

 

Programmas “Reemigrācijas atbalsta programma” darbības galvenie mērķi ir : 

 Latviešu valodas apguve reemigrantiem un viņu ģimenes locekļiem 

programmas īstenošana,  

 Diasporas un Latvijas bērnu kopīgās nometnes Latvijā atbalsta programmas 

īstenošana, 

  Diasporas NVO darbības atbalsta programmas īstenošana. 

 

Programmas “Reemigrācijas atbalsta programma” finansējums un izlietojums 

(euro) 

Nr. 

p.k. 
Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

faktiskā 

izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 

351 360 389 867 339 249 

1.1. dotācijas 351 360 389 867 339 249 

2. Izdevumi (kopā) 351 360 389 867 339 249 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 351 360 389 867 339 249 

2.1.1. kārtējie izdevumi 55 093 58 480 56 239 

2.1.2. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 

296 267 331 387 283 010 

 

Sabiedrības integrācijas fonda ES politiku un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansēto un finansēto projektu un pasākumu īstenošanai izpildāmo 

programmu/apakšprogrammu finansējuma un tā izlietojuma kopsavilkums 

(euro) 

Nr. 

p.k. 
Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā* 

faktiskā 

izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 

8 054 443 6 407 851 5 586 438 

1.1. dotācijas 7 389 646 6 358 888 5 553 932 

1.2. ārvalstu finanšu palīdzība 289 816 44 563 28 107 



 19 

1.3. transferti 374 981 4 400 4 399 

2. Izdevumi (kopā) 8 036 563 6 425 732 5 603 149 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 8 036 563 6 418 732 5 598 769 

2.1.1. kārtējie izdevumi 1 149 973 5 288 696 4 535 395 

2.1.2. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 

6 287 800 1 062 961 1 012 755 

2.1.3. uzturēšanas izdevumu 

transferti 

598 790 67 075 50 619 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 0 7 000 4 380 

3. Finansēšana 17 880 17 881 16 711 

3.1. Naudas līdzekļu atlikumu 

izmaiņas  

-17 880 - 17 881 -16 711 

 

ES politiku un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto un finansēto projektu 

un pasākumu īstenošanai izpildāmo programmu/apakšprogrammu izdevumi 

(euro) 
Apakšprogrammas 

kods  

Apakšprogrammas 

nosaukums 

Iepriekšējā 

gadā (faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā* 

faktiskā izpilde 

62.20.00 Tehniskā palīdzība Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda 

(ERAF) apgūšanai (2014-

2020) 

0 4 400 4 399 

Apakšprogrammas ietvaros 2016. gadā veikta Eiropas Sociālā fonda (ESF) pabeigto projektu lietu kārtošana 

un arhivēšana.  

63.06.00 Eiropas Sociālā fonds 

(ESF) projektu un 

pasākumu īstenošana 

(2007-2013) 

320 310 13 033 13 032 

Apakšprogrammas ietvaros 2016. gadā veikta īstenojamo projektu uzraudzība, finansēšana apakšaktivitātē 

1.5.2.2.1. projektu skaits  - 1. 

63.07.00 Eiropas Sociālā fonds 

(ESF) projektu un 

pasākumu īstenošana 

(2014-2020) 

0 609 994 145 436 

Apakšprogrammas ietvaros 2016.gadā uzsākta Eiropas Sociālā fonda projekta Nr.9.1.4.4./16/I/001 Dažādības 

veicināšana īstenošana. Pārskata periodā īstenota aktivitāte, kas saistīta ar bēgļu un patvēruma meklētāju 

integrāciju, un līdz 2016.gada 31.decembrim 342 personām ir sniegti sociālā darbinieka un sociālā mentora 

pakalpojumi. 

67.02.00 Atmaksas valsts 

pamatbudžetā par Eiropas 

Kopienas iniciatīvu fondu 

finansējumu 

112 712 39 519 23 063 

Apakšprogrammas ietvaros 2016. gadā veikta atmaksa valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Kopienas līdzfinansētajos   projektā „Dažādi cilvēki. Atšķirīga pieredze. Viena Latvija 

II”. 

70.22.00 Eiropas Atbalsta fonda 

vistrūcīgākajām personām 

(2014-2020) pasākumu 

īstenošana 

2 938 280 4 888 203 4 598 808 

Apakšprogrammas ietvaros 2016.gadā sadarbības iestādes un finansējuma saņēmēja funkciju veikšana. . 

Iestāde kā finansējuma saņēmējs pārskata periodā veica 4 publiskos iepirkumus pārtikas un pamata 

materiālās palīdzības nodrošināšanai, bet iestāde kā sadarbības iestāde 2016.gadā veica otrās kārtas 

partnerorganizāciju atlasi, kur tika saņemti un izvērtēti 14 partnerorganizāciju iesniegumi, bet noslēgti 10 

līgumi ar partnerorganizācijām, kas nodrošinās pārtikas un pamata materiālās palīdzības komplektu izdali un 

sniegs pakalpojumus maltīšu izdales vietās vistrūcīgākajām personām visā Latvijas teritorijā. 2016.gadā 

partnerorganizācijām izdalei vistrūcīgākajām personām piegādāti 361 890 pārtikas preču komplekti, 1 034 

pārtikas preču komplekti maziem bērniem, 40 984 higiēnas un saimniecības preču komplekti, 4 442 skolas 

somas komplekti un 23 730 mācību piederumu komplekti. 

 

71.06.00 Eiropas Ekonomikas zonas 

un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētās 

3 490 993 847 658 796 656 



 20 

programmas īstenošana 

Apakšprogrammas ietvaros 2016.gadā administrēta LV03 NVO programma 

73.01.00 Pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansēto 

projektu īstenošana 

1 150 22 925 21 755 

Apakšprogrammas ietvaros 2016.gadā  projekta “Pieredzes apmaiņa bēgļu integrācijas jautājumos” 

īstenošana 

 

NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 
 

2017.gadā Sabiedrības integrācijas fonds turpina darbu ar dažādām Latvijas valsts budžeta 

finansētām programmām:  

 Pilsoniskās līdzdalības veicināšanas programma (atbalsta programma diasporas NVO 

darbības atbalstam) - programmas mērķis ir saglabāt latviešu diasporas saikni ar 

Latviju un stiprināt tās nacionālo identitāti, kā arī veicināt to pilsonisko līdzdalību 

Latvijas sabiedriski politiskajā dzīvē. 

 Ārpusskoas pasākumu programma. Vasaras nometnes Latvijas un diasporas bērniem” 

- programmas mērķa grupa ir diasporas bērni vecumā līdz 18 gadiem, kā arī viņu 

vienaudži Latvijā. Programmas ietvaros tiks atbalstītas kopīgas nometnes un vasaras 

skolas, kas vērstas uz diasporas bērnu saiknes stiprināšanu ar Latviju, kā arī diasporas 

un Latvijā dzīvojošo bērnu kopīgu darbošanos. 

 NVO fonds - programmas mērķis ir veicināt pilsoniskās sabiedrības ilgtspējīgu 

attīstību, ļaujot biedrībām un nodibinājumiem virzīt un pilnveidot demokrātijas 

procesus visos publiskās pārvaldes līmeņos, sniegt pakalpojumus ar mērķi uzlabot 

sabiedrības dzīves kvalitāti, organizēt pasākumus, kas informētu un izglītotu 

sabiedrību par valstī notiekošajiem procesiem, tādējādi ļaujot sabiedrībai jau laikus 

līdzdarboties un iesaistīties tai aktuālo jautājumu risināšanā. 

 Latviešu valodas apguve 2017-2018 – programmas mērķis ir nodrošināt iespēju apgūt 

vai pilnveidot latviešu valodas prasmes Latvijā dzīvojošām mazākumtautībām un 

nepilsoņiem, piedāvājot intensīvos latviešu valodas kursus Latvijas iedzīvotājiem, lai 

veicinātu latviešu valodas vides paplašināšanos un iedzīvotāju sekmīgāku iekļaušanos 

sabiedrībā. 

Papildus jau iepriekš administrētām valsts budžeta programmām, 2017.gadā SIF uzsāks darbu 

pie divām jaunām programmām: 

 Mazākumtautību un latviešu jauniešu sadarbības programma - programmas mērķis ir 

Latvijā dzīvojošo mazākumtautību pilnvērtīga iekļaušanās Latvijas sabiedrībā un 

piederības sajūtas Latvijas valstij stiprināšana, Latvijas mazākumtautību etniskās 

unikalitātes pienesuma Latvijas sabiedrības kopējam labumam veicināšana, 

mazākumtautību pārstāvju pilsoniskās līdzdalības un iesaistīšanās sabiedriskajos 

procesos veicināšana. 

 Atbalsts medijiem sabiedriski nozīmīga satura veidošanai latviešu valodā diasporai, 

mazākumtautībām un personām ar invaliditāti - programmas mērķis ir atbalstīt 

sabiedriski nozīmīga satura veidošanu un atspoguļošanu medijos un veicināt mediju 

atbildīgumu un sniegto ziņu kvalitāti jautājumos, kas saistīti ar Latvijas diasporu, 

Latvijā dzīvojošām mazākumtautībām un personām ar invaliditāti, stiprinot Satversmē 

noteiktās vērtības, valstisko apziņu, latvisko kultūrtelpu un kritisko domāšanu. 

Vienlaikus programma veicina mediju atbildīgumu un kvalitāti, kā arī sabiedrības 

saliedētību uz latviešu valodas pamata ceļā uz Latvijas simtgadi, neatkarīgi no medija 

veida un izmantotās platformas. 

 

2017.gadā noslēdzas Eiropas Ekonomikas zonas (EEZ) finanšu instrumenta programma 

„NVO fonds”. Programmas bilaterālā fonda ietvaros plānotas divas pieredzes apmaiņas 

vizītes. Viena no tām plānota uz Norvēģiju, otra Islandi. Turpinās aktivitāšu ieviešana 

http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=section&id=8&Itemid=121&lang=lv


 21 

programmas “Demogrāfisko pasākumu īstenošana Latvijā – daudzbērnu ģimenes kartes – 

Goda ģimenes kartes ieviešana” īstenošanu.  

 

Papildus minētajām aktivitātēm, Fonds turpina darbības programmu "Izaugsme un 

nodarbinātība" 9.1.4. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt diskriminācijas riskiem pakļauto 

personu integrāciju sabiedrībā un darba tirgū" 9.1.4.4. pasākuma "Dažādību veicināšana 

(diskriminācijas novēršana)" īstenošana" – programmas mērķis mazināt nodarbinātības un 

pilnvērtīgas sociālekonomiskas iekļaušanas šķēršļus sociālās atstumtības un diskriminācijas 

riskiem pakļautām personām, vienlaikus nodrošinot sabiedrības izpratnes paaugstināšanu par 

diskriminācijas novēršanu.  

 

Aktīvs darbs tiek turpināts arī saistībā ar Eiropas Atbalsta fondu vistrūcīgākajām personām, 

kura ietvaros. Personas, kurām piešķirts trūcīgo personu statuss vai ģimenes, kuras nonākušās 

krīzes situācijā var saņemt pārtikas un pamata materiālo palīdzību- higiēnas un saimniecības 

preces un individuālos mācības piederumus vai skolas somas.  

2017.gadā papildus jau esošajam atbalstam, ģimenēm, kurās ir bērni vecumā no 7 līdz 24 

mēnešiem, būs iespēja papildus saņemt pārtikas preču un higiēnas preču maziem bērniem 

komplektus. Vairāk informācija pieejama www.atbalstapakas.lv.  

 

http://godagimene.lv/
http://godagimene.lv/
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=section&id=23&Itemid=249&lang=lv
http://www.atbalstapakas.lv/

